
МКОУ «Сучковская СОШ» 

 

Номер 

документа 
Дата 

01-11-11 25.02.2022 

 

ПРИКАЗ  

О проведении  всероссийских проверочных работ  

в 2021-2022 учебном  году 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от «16» августа 2021  № 1139  «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2022 году», во исполнение   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в сроки, установленные в 

приложении 1 к настоящему приказу. 

2. Назначить школьным координатором  заместителя директора по УВР Ачкасову О.Н. 

3. Школьному координатору: 

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения  МКОУ 

«Сучковская СОШ» в списки участников ВПР, в том числе авторизоваться в федеральной 

информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), получить логины и 

пароли доступа в личный кабинет школы, заполнить формы-анкеты для участия в ВПР, 

получить инструктивные материалы. 

3.2. До проведения ВПР скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол соответствия, 

список кодов участников ВПР, электронные формы сбора результатов. 

3.3. В день проведения ВПР: 

 скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО, 

размножить комплекты и раздать их организаторам в аудитории вместе с кодами 

участников и протоколами соответствия, передать критерии оценивания работ 

экспертам по проверке; 

 организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев 

оценивания работ в течение не более двух рабочих дней с момента окончания 

ВПР по соответствующему предмету; 

 организовать рабочее место для муниципального наблюдателя в целях 

обеспечения объективности и соблюдения порядка проведения ВПР. 



 



Приложение № 1 

к приказу от 25.02.2022  № 01-11-11 

График проведения Всероссийских проверочных работ в 2021 – 2022 учебном году 

 

Период 01 марта – 

11 марта 

15 марта – 19 марта 28 марта – 08 апреля 11 апреля – 28 апреля 

Дата 

проведе-

ния 

04.03.2022 11.03.2022 15.03.2022 17.03.2022 30.03.2022 01.04.2022 05.04.2022 13.04.2022 21.04.2022 26.04.2022 

4 класс      Русский язык  Русский язык  Математика 

 

Окружающий 

мир 

 

  

5 класс   Русский язык   Биология (к.ф.) 

 

История 

 

  Математи

ка 

 

6 класс   Биология 

 

Русский язык 

 

Математика 

 

Обществоз-

нание 

 

География  История 

 

 

 

7 класс    Биология 

 

Математика 

 

Обществозна-

ние 

Английский 

язык (к.ф.) 

 

Русский язык 

 

История 

 

Физика 

 

8 класс   История 

 

Биология 

 

Математика 

 

География 

 

Физика Химия 

 

Русский 

язык 

 

Общество

з-нание 

 

10 класс География          

11 класс  Биология         



Приложение №2 

к приказу от 25.02.2021 №01-11-11 

 

 

Педагоги, проверяющие Всероссийские проверочные работы  

 в  МКОУ «Сучковская СОШ» 

№ ФИО Учебный предмет 

1 Ачкасова О.Н. 

Караульных Л.М. 

Биология 

2 Дудник Ю.В. 

Трошина М.П. 

Английский  язык 

3 Гевель Н.И. 

Черемных Г.Д. 

История 

4 Иванова Р.Н. 

Караульных Л.М. 

Трошина М.П. 

Математика 

5 Гевель Н.И. 

Черемных Г.Д. 

Обществознание 

6 Головнев С.М. 

Караульных Л.М. 

Физика 

7 Морозова Н.А. 

Черемных Г.Д. 

Курчавая О.С. 

Русский язык 

8 Ачкасова О.Н. 

Гевель Н.И. 

География 

9 Ачкасова О.Н. 

Караульных Л.М. 

Окружающий мир 

10 Ачкасова О.Н. 

Караульных Л.М. 

Химия 

 

 


